
COPIA 

 

 

COMUNE DI POZZOLO FORMIGARO  
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 134 

DEL 03/12/2024 
 

 
 

 

OGGETTO: FINANZIAMENTO PER LE ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE 

DEI MINORI PER L’ANNO 2024. 
 
 

L'anno duemilaventiquattro, addì  tre, del mese di dicembre, alle ore 17:00 nella Sala delle 

adunanze. 
 

All'appello risultano: 
 

 

N°     Cognome e nome                                 Carica                                  Pr.       As. 

     1.       MILOSCIO DOMENICO Sindaco  X 

 

     2.       PAPPADA’ FELICE Assessore  X 

 

     3.       FERRANDO LUCIA Assessore  X 

 

     4.       MAGGIO ROSARIA Assessore  X 

 

     5.       GULLÌ GIOVANNA Assessore  X 

 

 

Totale   5       0 
 
 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott. PAGANO SALVATORE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott.  MILOSCIO DOMENICO – Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato. 



Proposta n. 159 del 14.11.2024 

 

OGGETTO: FINANZIAMENTO PER LE ATTIVITÀ SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE DEI 

MINORI PER L’ANNO 2024. 

 

Parere di regolarità tecnica-amministrativa ex 

art.49 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Sara Mancarella 

 

Parere di regolarità contabile ex art.49 1° comma 

del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.: 

Favorevole 

 

Firma: 

Il Responsabile Servizi Finanziari 

F.to Dott.ssa Antonietta D’Alessandro 

Parere di legittimità:  

Favorevole 

 

Firma: 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Salvatore Pagano 

 

ILLUSTRA l’oggetto il Segretario Comunale Dott. Salvatore Pagano 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana è stato pubblicato il decreto-legge 

26 luglio 2024, che prevede il Fondo per le attività socio-educative a favore dei minori presso lo 

stato di previsione della spesa del Ministero dell’Economia e delle Finanze, destinato al 

finanziamento di iniziative dei Comuni da attuare nel periodo 1° giugno - 31 dicembre 2024, anche 

in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei 

servizi socioeducativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono 

attività a favore dei minori; 

Considerato che questa Amministrazione Comunale, su proposta dell’Assessore ai Servizi Sociali, 

Politiche Giovanili e Pari Opportunità, dott.ssa Rosaria Maggio, intende offrire alle famiglie una 

proposta per i ragazzi mediante la realizzazione di attività ricreative, ludiche e culturali, arricchite 

da esperienze creative ed educative per bambini e ragazzi dai 6 ai 12 anni; 

Dato atto che il Comune gestirà il finanziamento suddetto entro il 31/12/2024 organizzando il 

progetto socio educativo Christmas in…. circus per mezzo dell’educatore circense, socio-

pedagogico e animatore sociale, Sig. Raffaele Pecoraro; 

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. dal 

Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica-amministrativa e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, nonché dal Segretario 

Comunale in merito alla legittimità della proposta di delibera;  

 
Richiamate 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 27/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 27/12/2023, esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

 

Con Voti Favorevoli Unanimi espressi in forma palese nei modi e forme di legge; 



 

D E L I B E R A 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di demandare all’Area Amministrativa l’adozione degli atti necessari e conseguenti per 

l’affidamento del servizio come in premessa al fine di poter organizzare il progetto socio 

educativo Christmas in…circus nonché l’impegno della spesa pari ad euro 4.238,57 

utilizzando a tal fine le somme disponibili presenti alla missione 12, programma 01, titolo 

1, del corrente bilancio;  

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul Sito 

Istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza alle 

disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013;  

4. di dichiarare, con separata votazione e sempre con Voti Favorevoli Unanimi espressi in 

forma palese, la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.).  

 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE   
F.to Dott.  MILOSCIO DOMENICO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   PAGANO SALVATORE 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Viene pubblicata il giorno  19 dicembre 2024 all’Albo Pretorio Telematico sul sito 

istituzionale dell’Ente www.comune.pozzoloformigaro.al.it per quindici giorni consecutivi ai 

sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs 18.8.2000 

n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 19 dicembre 2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAGANO SALVATORE 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

Diventerà esecutiva il giorno  29 dicembre 2024 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 3° del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.  
 

Addì, 19 dicembre 2024 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PAGANO SALVATORE 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Il sottoscritto, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 

 

È stata affissa all’Albo Pretorio Telematico sul sito istituzionale dell’Ente, nelle forme 

previste dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n. 69, per quindici giorni consecutivi dal  

19 dicembre 2024 al  03 gennaio 2025 ai sensi dell’Art. 124 comma 1, del D. Lgs 18.8.2000 n. 

267 e s.m.i.  
 
Addì,  19 dicembre 2024              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAGANO SALVATORE 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Addì, 19 dicembre 2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PAGANO SALVATORE 

 


